— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）数字化设计与制造赛项教师赛的通知

各有关高校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）数字

化设计与制造赛项教师赛，将于 2023 年 11 月 21 日至 11 月 23

日在四川工程职业技术学院举办，为保证大赛顺利进行，现将有

关事宜通知如下：

一、时间安排

报到时间：2023 年 11 月 21 日 08:00-11:30

竞赛时间：2023 年 11 月 22 日至 23 日

竞赛时长：5 小时

二、报到及比赛地点

四川工程职业技术学院（四川省德阳市旌阳区泰山南路二段

801 号）

三、竞赛内容

“数字化设计与制造（教师赛）”赛项共 2 个模块，分 6 个

任务，总分为 100 分，竞赛总时长 5 小时。“模块一”数字化设

计，分为逆向建模与实物测量、创新设计与 CAE 分析、工程图绘

— 2 —

制与产品展示 3 个竞赛任务，共计 3 个小时；“模块二”为数字

化制造，主要完成协同设计与质量控制，产线运行与虚拟调试、

3D 打印与产品验证 3 个竞赛任务，共计 2 个小时。结合比赛过

程，考核文明生产、规范操作、绿色环保、循环利用等职业素养。

四、参赛资格

（一）参赛选手为高等职业学校专科、高等职业学校本科在

职教师，且教龄 2 年以上（含 2 年）。

（二）凡在往届全国职业院校技能大赛国赛（含 2023 年截止

报名前完赛的赛项）中获一等奖的选手，不得参加今年同一专业

大类赛项的比赛，详见川赛组委函〔2023〕8 号文件通知相关要

求。

（二）参赛选手报名获得确认后，原则上不得随意更换，如

备赛过程中参赛选手因故确实无法参赛的，须在开赛前 5 个工作

日出具书面说明，经大赛组委会办公室核实后予以更换。

各院校根据大赛要求做好参赛选手的资格初审工作。大赛执

行委员会办公室负责参赛选手的最终资格审查，经审查发现弄虚

作假者，将取消该队参赛资格，上报大赛执行委员会。

五、奖项设置

赛项设奖，以赛项实际参赛队总数为基数，一等奖占比 10%，

二等奖占比 20%，三等奖占比 30%（小数点后四舍五入）。

六、报名须知

依据《关于报名参加 2023 年“中银杯”四川省职业院校技

能大赛的通知》（川赛组委函〔2023〕9 号）文件精神，在省级平

台统一报名。

— 3 —

报名网址：http://2023scskills.cdp.edu.cn；

七、其他事项

（一）竞赛期间，参赛选手须携带参赛证、身份证与教师证，

参赛选手身份信息须与网上报名信息一致。

（二）各参赛院校须为每位参赛选手购买意外伤害保险，竞

赛期间由参赛院校负责参赛队员的安全教育和管理。

（三）本次竞赛不收取任何报名参赛费用，参赛团队产生的

交通费、食宿费用等自理。酒店自行联系，具体酒店名称地址、

联系信息如下表所示：

序号 酒店名称 酒店地址 联系电话

1 德阳旌湖尚品酒店

四川省德阳市旌阳区嘉陵江西路2号

（四川工程职业技术学院内）
0838-6168009

2 德阳名人酒店 四川省德阳市泰山南路一段326号 0838-2566666

3 德阳新德大酒店 四川省德阳市长江西路1段320号 0838-2204888

（四）各参赛队伍加入大赛 QQ 群（923061357），及时了解

通知动态。

请各校在 11 月 10 日之前，将加盖公章的赛项参赛回执（详

见附件）扫描件发送至邮箱 66040930@qq.com。

赛项所有信息都将发布于四川职业教育技能创新中心网站，

请及时关注：http://sicsve.cdp.edu.cn/。

联系人：

孙  勇    电话：18783880373

http://www.baidu.com/link?url=jUpBCRfusYQq74RJz5NVAALrrTmrk82as-xCLdqdPkppVabXz_VpQ72Cll1fqp9nzpsqihzzP2lZZGs5ks0-FT_ZkBtSRR6t1P0f6rD1_doPtmNG-CIfCqhuKwhsUuJqv4v10yoMZi0iVO3yrMArJbRvyWzwJtD65Dpi_tx2K59TV0erwivGF9TvcrzbyO_WzvZlRHRoxyYCZ1QObmkxb1ya26vN07qJB2KUMdiRmZKT0aG2l4qEZClUJJZCtJXS

— 4 —

冷真龙    电话：15282829396

                      四川省职业院校技能大赛组委会

2023 年 11 月 6 日